

VALNÄMNDEN

Plats och tid	Mejerigatan 4 Onsdagen den 8 mars 2023 kl 17:30
Kallade ledamöter	Anders Netterheim (M), ordförande Sarah Nystedt (M), 1:e vice ordförande Jill Andersson (S), 2:e vice ordförande Lars Andersson (SD), 3:e vice ordförande Lars Böök (C) Erik Mårtensson (KD) Bengt Johansson (V) Eskil Öhrn (SD) Anna Jung (MED)
För kännedom	Bo Hansson (M) Tore Christensson (M) Christina Pehrson (L) Carl Malmqvist (KD) Göran Dahlgren (S) Christel Lindqvist (V) Anneli Elmelid (MP) Stefan Liljenberg (SD) Tom Espgård (MED)
Övriga kallade	Gunilla Dencker Skog, kansli- och miljöchef

Föredragningslista

	Ärende/Föredragande	Tid	Dnr
1	Upprop		
2	Fastställande av föredragningslistan		
3	Anmälan om jäv		
4	Val av justerande samt bestämmande av tid och plats för protokollets justering		
5	Valdistriktsindelning till EP-valet 2024		VN 2022/19

1 Upprop

Ärendebeskrivning

Upprop av ledamöter och ersättare görs enligt lista. Ordföranden konstaterar att samtliga ordinarie ledamöter är närvarande.

2 Fastställande av föredragningslistan

Förslag till beslut

Valnämnden beslutar:

Föredragningslistan fastställs.

3 Anmälan om jäv

Förslag till beslut

Ordföranden konstaterar att ingen anmäler jäv.

Ärendebeskrivning

Av regeringsformen (RF) framgår det att myndigheterna i sin verksamhet ska beakta allas likhet inför lagen samt iaktta saklighet och opartiskhet. Man får som ledamot, ersättare eller tjänsteman inte låta sig påverkas genom att ta hänsyn till det som är ovidkommande. Det är i första hand den jävige själv (ledamot/ersättare/tjänsteman) som ska anmäla jäv. Men nämnden kan på förslag från ordföranden eller någon ledamot avgöra frågan om jäv genom majoritetsbeslut.

En nämnd får handlägga ärenden endast om fler än hälften av ledamöterna är närvarande. Om nämnden inte har tillräckligt med ledamöter för att vara beslutsför så får den som jävet gäller delta i beslutet. Ett beslut om jäv får överklagas endast i samband med överklagande av det beslut genom vilket nämnden avgör ärendet.

Det finns olika slags jävssituationer som kan uppstå enligt 28 § kommunallag (2017:725). En förtroendevald är jävig, om:

1. saken angår honom eller henne själv eller hans eller hennes make, sambo, förälder, barn eller syskon eller någon annan närstående eller om ärendets utgång kan väntas medföra synnerlig nytta eller skada för den förtroendevalde själv eller någon närstående, (**Sakägarjäv, Intressejäv**)
2. han eller hon eller någon närstående är ställföreträdare för den som saken angår eller för någon som kan vänta synnerlig nytta eller skada av ärendets utgång, (**Ställföreträdarjäv** t.ex. förvaltare eller god man, firmatecknare)
3. ärendet rör tillsyn över sådan kommunal verksamhet som han eller hon själv är knuten till, (**Tillsynsjäv**, drift och tillsyn får inte hanteras av samma personer)
4. han eller hon har fört talan som ombud eller mot ersättning biträtt någon i saken, eller (**Ombudsjäv**)
5. det i övrigt finns någon särskild omständighet som är ägnad att rubba förtroendet för hans eller hennes opartiskhet i ärendet. (**Delikatessjäv** t.ex. beroendeförhållande till någon som direkt berörs av ärendet exempelvis anställningskontrakt, starkt ideellt engagemang, ledamot i bolagsstyrelse vid beslut i egna myndighetsärenden, vänskap, ovänskap etc.).

4 Val av justerande samt bestämmande av tid och plats för protokollets justering

Förslag till beslut

Valnämnden beslutar:

1. Sarah Nystedt (M) utses att justera dagens protokoll.
2. Dagens protokoll justeras måndagen den 13 mars kl. 16:30 på kommunkansliet, Södergatan 28.

VALNÄMNDEN

Dnr VN 2022/19

5 Valdistriktsindelning till EP-valet 2024

Förslag till beslut

Alternativ 1

Valnämnden beslutar:

1. Valdistrikt förblir oförändrad.
2. Kanslichefen uppdras att föreslå en ny vallokal för valdistrikt Höör/Frostavallen som ligger Höör tätort inom gångavstånd från Norrevärn och Höghult.

Alternativ 2

Valnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta:

Valdistrikt ändras så att Norrevärn och Höghult flyttas från Höör/Frostavallen till Höör/Maglasäte.

Ärendebeskrivning

Bakgrund

Flest synpunkter i samband med valet 2022 avsåg distriktet Höör/Frostavallen där flera personer från Norrevärn och Höghult, uppgett att de nu har Församlingshemmet i Hallaröd som vallokal vilket ligger 1 mil bort. Tidigare har de haft Stiftsgården Åkersberg vilket ligger på gångavstånd.

Efter en utvärdering av valet 2022 uppdrog valnämnden kanslichefen att se över valdistriktsindelningen inför nästa val. Särskilt skulle följande beaktas:

1. Indelningen ska vara sådan att man undviker att väljare behöver passera en vallokal för att komma fram till sin egen vallokal.
2. Indelningen ska vara sådan att man undviker att väljare behöver resa från centrala Höör om man bor där.

Regelverk

Vid översynen har hänsyn tagits till Valmyndighetens manual för valnämndens arbete med valgeograf och mandat. Ur manualen ska särskilt noteras att ett valdistrikt ska innehålla 1000-2000 röstberättigade annars krävs en utförlig motivering. Valdistriktens gränser ska följa linjer som upplevs som naturliga gränser såsom åar, vägar och järnvägar.

Förslag

Den valdistriktsindelning som togs fram inför förra valet följer Valmyndighetens manual och ger en jämn belastning på vallokalerna, något som blivit viktigare efter införandet av sk. dolda valsedelställ. Indelningen tog även höjd för de områden där exploatering var planerad.

VALNÄMNDEN

Det är möjligt att flytta Norrevärn och Höghult från valdistrikt Höör/Frostavallen till valdistrikt Höör/Maglasäte. Kvarnbäcksborna skulle då åter få Åkersberg som vallokal. Detta skulle medföra att Höör/Maglasäte får 1417 st (nu 1053 st) röstberättigade och Höör/Frostavallen 997 st (nu 1361 st) röstberättigade. Varje ändring av en gräns gör att en vallokal kommer att få en högre belastning än övriga lokaler vilket kan orsaka köbildning, trängsel, bristande tillgänglighet, minskad säkerhet och dålig arbetsmiljö. Dessa effekter kan motverkas genom att säkerställa att vallokalen är extra rymlig och genom att öka antalet röstmottagare för den vallokalen.

Ett alternativ till att ändra distriktsindelningen är att byta vallokal så att vallokalen ligger i Höörs tätort. Detta kommer orsaka att personer som bor utanför Höör kommer att få längre att köra på valdagen. Det kan även finnas personer som har svårt att ta sig till vallokalen på valdagen. Det kan ses så att det inte är av avgörande betydelse om körsträckan är något längre om man ändå måste köra till sin vallokal då val inte inträffar så ofta. Den som inte kan ta sig till vallokalen har möjlighet att förtidsrösta eller boka in en ambulerande röstmottagare som kan ta emot rösten i hemmet/valfri plats under hela förtidsröstningsperioden inklusive hela valdagen.

Beslutsunderlag

1. TjänsteskrivelseValdistrikEU2024.pdf
 2. manual_764utg5_valdistrikt-och-valkretsar_Juni_2021.pdf
 3. Karta Frostavallen och Maglasäte innan ändring.pdf
 4. Karta med Norrevärn och Höghult flyttat till Höör.Maglasäte.pdf
-